



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O **Presidente da Câmara Municipal de Capistrano**, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente Processo Administrativo de **Dispensa de Licitação nº 130202/2023**, vem **RATIFICAR** a Declaração de Dispensa de Licitação para a **aquisição de material de limpeza destinado a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano**, conforme abaixo:

Item	Descrição do Produto	Quant.	Unid.	Marca	V. Unitário	V. Total
1	ÁGUA SANITARIA 1 LT	30	Und	CRISTAL	R\$ 6,00	R\$ 180,00
2	ACIDO MURIATICO 1 LT	5	Und	ÓTIMO BRILHO	R\$ 8,50	R\$ 42,50
3	BALDE DE PLASTICO CAP. 20 LT	3	Und	LUMAR	R\$ 24,90	R\$ 74,70
4	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360 ML	15	Und	GLADE	R\$ 24,00	R\$ 360,00
5	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	48	Und	YPÊ	R\$ 4,95	R\$ 237,60
6	DESIFETANTE 2LT	48	Und	IDEAL	R\$ 12,20	R\$ 585,60
7	ESPONJA DUPLA FACE	40	Und	JEITOSA	R\$ 4,00	R\$ 160,00
8	VASSOURA LIMPA TETO FORRO E GESSO - CABO 5 METROS	1	Und	BRALIMPIA	R\$ 399,00	R\$ 399,00
9	FLANELA EM ALGODÃO PARA LIMPEZA	15	Und	POPÓ	R\$ 3,50	R\$ 52,50
10	LIMPA VIDRO 500 ML	12	Und	AUDAX	R\$ 3,20	R\$ 38,40
11	LUSTRA MOVEIS 200 ML	12	Und	AUDAX	R\$ 12,00	R\$ 144,00
12	CESTO PLASTICO PARA LIXO 20 L	3	Und	LUMAR	R\$ 69,00	R\$ 207,00
13	PEDRA SANITARIA 25g COM SUPORTE	50	Und	SANY	R\$ 5,20	R\$ 260,00
14	PAPEL HIGIENICO FL SIMPLES EMB. COM 8 UN	30	Und	FLORAL	R\$ 12,60	R\$ 378,00
15	LÃ DE AÇO PCT 8 UND	3	Pct	ASSOLAN	R\$ 4,00	R\$ 12,00
16	PÁ DE PLASTICO PARA LIXO	2	Und	DIFRANCE	R\$ 22,00	R\$ 44,00
17	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	12	Und	AUDAX	R\$ 8,90	R\$ 106,80
18	PANO DE CHÃO	20	Pct	POPÓ	R\$ 21,00	R\$ 420,00
19	PANO DE PRATO	12	Und	POPÓ	R\$ 8,90	R\$ 106,80
20	RODO	3	Und	DIFRANCE	R\$ 17,00	R\$ 51,00
21	SABÃO EM BARRA PCT 5 UND	1	Pct	UNO	R\$ 18,90	R\$ 18,90
22	SABAO EM PÓ	10	Und	TIXAN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
23	PLASTICO FILME	5	Und	GUARAFILME	R\$ 33,00	R\$ 165,00
24	PAPAEI TOALHA COM 2 ROLOS	50	Pct	ABSOLUTO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
25	SABONETE LIQUIDO 1 LT	5	Und	BRASIL	R\$ 27,00	R\$ 135,00
26	SACO 100 L PARA LIXO PCT 100 UND	10	Pct	LIMPEBAG	R\$ 47,00	R\$ 470,00
27	SACO PARA LIXO 60 LT PCT C 100 UND	10	Pct	DONA PACK	R\$ 35,90	R\$ 359,00
28	SACO 40 L PARA LIXO PCT C 100 UND	15	Pct	DONA PACK	R\$ 27,40	R\$ 411,00
29	VASSOURA PARA SANITÁRIO	4	Und	CRISTAL	R\$ 18,60	R\$ 74,40
30	VASSOURA EM NYLON 30 CM	6	Und	DIFRANCE	R\$ 5,90	R\$ 35,40
31	LUVA NITRILICA PARA LIMPEZA PCT COM 100	2	Pct	NOBREFLEX	R\$ 37,00	R\$ 74,00
32	INCETICIDA SPRAY 300 ML	5	Und	ULTRA	R\$ 15,00	R\$ 75,00
33	ESFREGAO MOP + BALDE 12L CLB03019 / UN/WINCY	2	Und	SUPERPRO	R\$ 99,90	R\$ 199,80
Valor Global R\$						R\$ 6.576,40



[Handwritten signature]



- **Vencedora - MICAEL VITURIANO MACIEL ME** – CNPJ nº 47.129.314/0001-52– valor total de **R\$ 6.576,40 (seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)**.

Perfazendo o valor total Ratificado de **R\$ 6.576,40 (seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)**.

Capistrano, 13 de fevereiro de 2023.

Manoel de Freitas Viana
MANOEL DE FREITAS VIANA
Presidente da Câmara Municipal

